Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

10.02.2022 № 44

О проведении мониторинга
уровня освоения метапредметных результатов
обучающимися 4-х классов
общеобразовательных организаций
Ординского муниципального округа Пермского края

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Пермского края
от 03.02. 2022 года № 26-36-вн-138 «О проведении мониторинга уровня освоения
метапредметных результатов обучающихся 4 классов»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести в общеобразовательных организациях Ординского муниципального

округа мониторинг уровня освоения метапредметных результатов
обучающимися 4-х классов 3 марта 2022 года.

2. Назначить ответственных за проведение мониторинга уровня освоения
метапредметных результатов обучающихся 4 классов:
- Шудегову Любовь Михайловну -  учителя, ответственного за организацию
УВР в МБОУ «Медянская средняя общеобразовательная школа»;
- Шляпникову Татьяну Инокентьевну -  учителя филиала МБОУ «Ординская
средняя общеобразовательная школа» «Шляпниковская основная
общеобразовательная школа»;
- Подшивалову Юлию Александровну -  учителя, ответственного за
организацию УВР в МБОУ «Ординская средняя общеобразовательная школа»;
- Теплых Ольгу Викторовну -  учителя математики и информатики МБОУ
«Красноясыльская основная общеобразовательная школа»;
- Губаеву Зухру Шаукатовну -  учителя, ответственного за организацию УВР в
МБОУ «Ашапская средняя общеобразовательная школа» филиала
«Малоашапская основная общеобразовательная школа»;
- Кожину Ларису Владимировну -  заместителя директора МБОУ «Ашапская
средняя общеобразовательная школа»;
- Габдушеву Райхан Динамовну -  учителя, ответственного за организацию
учебно -  методической работы в МБОУ «Карьевская средняя
общеобразовательная школа».

2

3. Назначить ответственного за проведение мониторинга уровня освоения
метапредметных результатов обучающихся 4 классов ведущего специалиста
управления образования А.И Смирнову.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
- сбор базы данных обучающихся 4-х классов до 16 февраля 2022 года,
- объективность проведения мониторинга уровня освоения метапредметных
результатов обучающимися в общеобразовательных организациях,
- получить пакеты с тестовыми тетрадями в управлении образования за один
рабочий день до дня проведения мониторинга уровня освоения
метапредметных результатов обучающихся 4 классов,
- доставить тестовые тетради обучающихся из общеобразовательных
организаций в управление образования до 7 марта 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В.Погорелова